Межведомственная  комиссия по профилактике  правонарушений

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

24 марта  2016  года                                                                                                      №1
ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной  комиссии по профилактике  правонарушений Светлоярского муниципального района

Волгоградской области
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Плахотнюк                                                  - заместитель главы администрации
Анатолий Владимирович                           Светлоярского   муниципального района

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Лисицкая

       -  заместитель прокурора Светлоярского

Анна Васильевна

района

Горшенин                                                    - заместитель начальника полиции по охране

Василий Васильевич

общественного  порядка  отдела МВД РФ по

            Светлоярскому району
Крайнова
       - советник главы Светлоярского муниципального

Ирина Григорьевна

района, секретарь комиссии

Клюев
       - начальник отдела образования

Александр Сергеевич

администрации Светлоярского муниципального района

Бунина
       - заместитель начальника отдела по делам

Галина Николаевна

молодежи,  культуре, спорту и туризму администрации  Светлоярского муниципального
района

Кочетков
       - заместитель главного врача  ГБУЗ

Дмитрий Юрьевич

«Светлоярская ЦРБ»

Сергеева
      - ответственный секретарь комиссии по делам

Наталья Юрьевна

несовершеннолетних и защите их прав

         администрации Светлоярского муниципального района

Гагиев                                                         - начальник отделения УФМС России по

Руслан Хаматханович                                Волгоградской области в Светлоярском районе

Волков
       - корреспондент МБУ Редакция газеты              Виталий Николаевич

Восход»

Каменева
       - директор ГКУ «Центр социальной

Елена Николаевна
        защиты населения по Светлоярскому

району»

Жарова
      - начальник  юридического отдела

Алла Васильевна
         администрации Светлоярского

         муниципального района

Бойков
       - помощник начальника отдела военного

Евгений Иванович

комиссариата Волгоградской области

                                                                      по  Красноармейскому  району  г.Волгоград и

Светлоярскому району

 Винокурова
       - инспектор ГКУ «Светлоярский центр

Оксана Николаевна
          занятости населения»

ПРИГЛАШЕНЫ:

М.И.Никитин – заместитель директора  МАУ ДО «Светлоярская ДЮСШ»
  ПОВЕСТКА ДНЯ

 1. О деятельности органов и учреждений  физической культуры и спорта с населением по профилактике наркомании, алкоголизма и курению. Развитие инфраструктуры для занятия   массовым спортом по месту жительства.
Докладчики:

М.И.Никитин – заместитель директора  МАУ ДО «Светлоярская ДЮСШ»:
Г.Н.Бунина – заместитель начальника ОДМКСиТ администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
2.О проводимой работе по профилактике правонарушений организациями территориального общественного самоуправления Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
Докладчик: Е.И.Бутенко – уполномоченный главы администрации Светлоярского муниципального района по вопросам ТОС.
3.О состоянии преступности среди несовершеннолетних на территории Светлоярского муниципального района и эффективности работы общественных Советов по профилактике правонарушений администраций сельских поселений Светлоярского муниципального района.
Докладчики:  Н.Ю.Сергеева - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Светлоярского муниципального района Волгоградской области;

Содокладчик: О.В.Малиновская - глава Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, председатель общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Привольненского сельского поселения.

1. О деятельности органов и учреждений  физической культуры и спорта с населением по профилактике наркомании, алкоголизма и курению. Развитие инфраструктуры для занятия   массовым спортом по месту жительства
ПО  ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАЛИ:

заместителя директора МАУ ДО «Светлоярская ДЮСШ М.И.Никитина, заместителя начальника ОДМКСиТ администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области Г.Н.Бунину «О деятельности органов и учреждений  физической культуры и спорта с населением по профилактике наркомании, алкоголизма и курению. Развитие инфраструктуры для занятия   массовым спортом по месту жительства»
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию заместителя директора МАУ ДО «Светлоярская ДЮСШ» М.И.Никитина, заместителя начальника ОДМКСиТ администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области Г.Н.Буниной «О деятельности органов и учреждений  физической культуры и спорта с населением по профилактике наркомании, алкоголизма и курению. Развитие инфраструктуры для занятия   массовым спортом по месту жительства» принять к сведению. Вопрос заслушать повторно на очередном заседании Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района (июнь  2016 года).
2. О проводимой работе по профилактике правонарушений организациями территориального общественного самоуправления Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
ПО  ВТОРОМУ   ВОПРОСУ  ЗАСЛУШАЛИ:

уполномоченного главы администрации Светлоярского муниципального района по вопросам ТОС  Е.И.Бутенко
 РЕШИЛИ:

2.1.Информацию уполномоченного главы администрации Светлоярского муниципального района по вопросам ТОС Е.И.Бутенко «О проводимой работе по профилактике правонарушений организациями территориального общественного самоуправления Светлоярского муниципального района Волгоградской области» принять к сведению.

      2.2. Уполномоченному главы администрации Светлоярского муниципального района по вопросам ТОС  (Е.И.Бутенко):

      2.2.1.Усилить взаимодействие с общественными организациями, институтами гражданского общества муниципального района в целях привлечения граждан к профилактике правонарушений, а также создания в обществе атмосферы нетерпимости к преступным проявлениям.

       2.2.2. Осуществлять на постоянной основе взаимодействие Советов организаций ТОС Светлоярского муниципального района с участковыми инспекторами полиции по выявлению, пресечению и предупреждению распития спиртных напитков в общественных местах. Срок постоянно.

       2.2.3. Организовать размещение на информационных стендах организаций  ТОС     Светлоярского муниципального района тематических плакатов, памяток об ответственности за совершение преступлений  и иного информационного материала. Срок: до 01 мая 2016г.

 3.О состоянии преступности среди несовершеннолетних на территории Светлоярского муниципального района и эффективности работы общественных Советов по профилактике правонарушений администраций сельских поселений Светлоярского муниципального района

ПО  ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ   ЗАСЛУШАЛИ:

секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Светлоярского муниципального района Волгоградской области Н.Ю.Сергееву, главу Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области О.В.Малиновскую
 РЕШИЛИ:

3.1. Информацию секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Светлоярского муниципального района Волгоградской области Н.Ю.Сергеевой, главы Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области О.В.Малиновской «О состоянии преступности среди несовершеннолетних на территории Светлоярского муниципального района и эффективности работы общественных Советов по профилактике правонарушений администраций сельских поселений Светлоярского муниципального района» принять к сведению.

3.2.Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Н.Ю.Сергеева):

3.2.1. Обобщить и проанализировать  опыт работы общественных Советов по профилактике правонарушений администраций сельских поселений Светлоярского муниципального района.

3.2.2.Провести обучающий семинар для председателей, секретарей Советов по профилактике правонарушений администраций сельских поселений Светлоярского муниципального района Волгоградской области: Срок: апрель 2016г.
3.3.Рекомендовать главам поселений Светлоярского муниципального района Волгоградской области:

3.3.1.Взять под личный контроль работу общественных Советов по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3.3.2. Заслушивать руководителей учреждений культуры, спорта и молодежи о работе по увеличению числа  несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета,  посещающих кружки, секции. Срок: ежеквартально.
3.4.Рекомендовать руководителям субъектов профилактики, осуществляющим профилактическую работу с семьями и несовершеннолетними, на территории Светлоярского муниципального района активизировать работу по выявлению семей на ранней стадии семейного неблагополучия, и своевременно информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Светлоярского муниципального района.        Срок: постоянно.
Председатель

          Б.Б.Коротков

Межведомственной    комиссии

по профилактике правонарушений

Секретарь

                      И.Г.Крайнова

Межведомственной   комиссии

по профилактике правонарушений